
1 
 

ZPRAVODAJ       

obce Bohuslavice 

 

      vydává  obecní  úřad                                   4/2013                                                 ZDARMA 

 

 

 
Zápis č. 4/2013 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice, konaného dne 24. 6. 2013 v 18:00 

hodin v kanceláři starosty obecního úřadu. 
 
Přítomni: Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Vaňát Petr,  Bitnarová Zdeňka, Kyral Roman, Voborníková  
                 Ilona, Syrovátko Josef, Kvirenc Radek 
  
Omluveni: Menclová Miluše, Kutina Bohumil 
 
Program: 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Souhlasné prohlášení o neplatnosti právního úkonu s firmou KONZUM 
4. Nájemní smlouva s firmou KONZUM 
5. Kupní smlouva na nákup evangelické fary č. p. 214 a p. č. p. 593, 590/1, 592 
6. Schválení Smlouvy o výpůjčce se  ZŠ a MŠ Bohuslavice 
7. Záměr prodat obecní pozemek 975/50 
8. Záměr prodat obecní pozemky 698/2, 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2 
9. Záměr koupit pozemky 697/6, 1450/6, 1450/8 
10. Finanční dar obce Bohuslavice - povodně 2013 
11. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s firmou PRESSKAN systém, a.s. 
12. Rozpočtové opatření č. 2/2013 
13. Jednací řád obce Bohuslavice 
14. Plán kontrol finančního a kontrolního výboru 
15. Diskuse 
16. Závěr 
 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
Starosta zahájil schůzi v 18:00 hodin, přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 9 členů, tudíž je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. Starosta přečetl navržený a doplněný program schůze. ZO zároveň schválilo 
opravu zápisu z minulého jednání zastupitelstva - bodu č. 10. 
Hlasování: ANO: 9 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
Zahájení, oprava, doplnění a schválení programu bylo jednohlasně schváleno. 
 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
Návrhová komise: p. Kvirenc, p. Vaňát   
Ověřovatelé zápisu: pí. Voborníková, pí. Bitnarová 
Zapisovatelka:  pí. Čudová 
Hlasování: ANO: 9 NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky byla schválena. 
 
 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c0/Bohuslavice_NA_CZ_CoA.jpg


2 
 

3. Souhlasné prohlášení o neplatnosti právního úkonu s firmou KONZUM 
Na základě provedené kontroly bylo zjištěno, že smlouva o nájmu stavební parcely č. 546/3 o výměře 162m² 
v katastrálním území Bohuslavice nad Metují pro firmu Konzum nebyla uzavřena v souladu s procesním 
postupem podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a z tohoto důvodu je smlouva 
neplatná. Z tohoto důvodu bylo nutné provést souhlasné prohlášení o neplatnosti právního úkonu s firmou 
KONZUM. Starosta byl zároveň pověřen podpisem tohoto prohlášení. 
Hlasování: ANO: 8  (Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Vaňát Petr, Bitnarová Zdeňka, Kyral  
                                                   Roman, Voborníková Ilona, Radek Kvirenc) 
  NE:  0  ZDRŽEL SE:  1 (Syrovátko Josef)   
Souhlasné prohlášení o neplatnosti právního úkonu s firmou  KONZUM bylo schváleno. 
 
4. Nájemní smlouva s firmou KONZUM 
Předmětem smlouvy je nájem stavební parcely č. 546/3 o výměře 162m² v katastrálním území Bohuslavice nad 
Metují pro umístěnou prodejnu č. p. 382, která je ve vlastnictví nájemce družstva KONZUM. Starosta byl 
zároveň pověřen podpisem této smlouvy. 
Hlasování: ANO: 8  (Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Vaňát Petr, Bitnarová Zdeňka, Kyral  
                                                   Roman, Voborníková Ilona, Radek Kvirenc) 
  NE:  0  ZDRŽEL SE:  1 (Syrovátko Josef)    
Nájemní smlouva s firmou KONZUM byla schválena. 
 
5. Kupní smlouva na nákup evangelické fary č. p. 214 a  p. č. p. 593, 590/1, 592 
Zastupitelé byli seznámeni s kupní smlouvou mezi Farním sborem Českobratrské církve evangelické v Náchodě - 
Šonově a obcí Bohuslavice na nákup evangelické fary č. p. 214 a pozemků č. p. 593, 590/1, 592, vše v celkové 
hodnotě 350 000,- Kč. 
Starosta byl zároveň pověřen podpisem této smlouvy. 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Kupní smlouva na nákup evangelické fary č. p. 214 a  p. č. p. 593, 590/1, 592 byla schválena. 
 
6. Schválení Smlouvy o výpůjčce se ZŠ a MŠ Bohuslavice 
Zastupitelstvo bylo seznámeno se Smlouvou o výpůjčce se ZŠ a MŠ Bohuslavice. 
Výpůjčka je na 10 let. Jedná se o bezúplatné užívání majetku obce Bohuslavice (zřizovatel) Základní školou a 
mateřskou školou Bohuslavice (příspěvkovou organizací).  
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0   
Smlouva o výpůjčce se ZŠ a MŠ Bohuslavice byla schválena. 
 
7. Záměr prodat obecní pozemek 975/50 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí pí. Hejnové o odkupu obecního pozemku č. p. 975/50 o celkové 
výměře 32m².  
Hlasování: ANO:  6  (Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Vaňát Petr, Kyral Roman, Syrovátko Josef, Kvirenc Radek) 
  NE:  0  ZDRŽEL SE:  3 (Hladíková Jana, Bitnarová Zdeňka, Voborníková Ilona) 
Záměr prodat obecní pozemek 975/50 byl schválen. 
 
8. Záměr prodat obecní pozemky 698/2, 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem firmy ZEPO Bohuslavice a.s. ohledně prodeje obecních 
pozemků 698/2, 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2 firmě ZEPO Bohuslavice a.s. 
Hlasování: ANO:  7  (Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Vaňát Petr, Bitnarová Zdeňka, Kyral Roman, Voborníková  
                                                Ilona, Kvirenc Radek) 
  NE:  0  ZDRŽEL SE:  2 (Syrovátko Josef, Hladíková Jana)  
Záměr prodat obecní pozemky 698/2, 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2 byl schválen. 
 
9. Záměr koupit pozemky 697/6, 1450/6, 1450/8 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem firmy ZEPO Bohuslavice a.s. ohledně koupě pozemků 697/6, 
1450/6, 1450/8  firmy ZEPO Bohuslavice a.s. obcí Bohuslavice. 
Záměr zakoupit pozemky 697/6, 1450/6, 1450/8 ZO bere na vědomí.  
 
 
 



3 
 

10. Finanční dar obce Bohuslavice - povodně 2013 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem p. starosty darovat finanční dar na odstranění následků povodní 
v roce 2013 ve výši 50 000,- Kč partnerskému městu Nová Paka a to přímo do postižené části Nová Paka - 
Vrchovina v k. ú. Vrchovina. ZO zároveň pověřuje starostu dojednáním a předáním tohoto finančního daru.    
Hlasování: ANO:  9                  NE:  0   ZDRŽEL SE:  0 
Finanční dar obce Bohuslavice ve výši 50 000,- Kč na odstranění povodňových škod byl schválen. 
 
11. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s firmou PRESSKAN systém, a.s. 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené 20. 1. 2011 mezi obcí 
Bohuslavice a firmou PRESSKAN systém, a.s. a možností dalšího prodloužení termínu na přidělení finančních 
prostředků pro investiční akci „Tlaková kanalizace a ČOV Bohuslavice nad Metují  -  3. etapa“. 
Hlasování: ANO:  3  (Hladíková Jana, Syrovátko Josef, Nývlt Vlastimil)                   
    NE:  3  (Vaňát Petr, Kvirenc Radek,  Kyral Roman)   
                               ZDRŽEL SE:  3   (Voborníková Ilona, Bitnarová Zdeňka, Tojnar Jiří) 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo s firmou PRESSKAN systém, a.s. nebyl schválen. 
 
12. Rozpočtové opatření č. 2/2013 
Zastupitelé byli seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2/2013. 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0  
Rozpočtové opatření č. 2/2013 bylo schváleno. 
 
13. Jednací řád zastupitelstva obce Bohuslavice 
Zastupitelé byli seznámení s návrhem jednacího řádu zastupitelstva obce Bohuslavice. 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
Jednací řád zastupitelstva obce Bohuslavice byl schválen. 
 
14. Plán kontrol finančního a kontrolního výboru 
Na návrh p. Kyrala byla navržena pro kontrolní výbor:  
- kontrola nakládání s obecními nemovitostmi a pozemky - termín do 31. 10. 2013 
 
pro finanční výbor: 
- kontrola vyúčtování finančních darů spolkům  - termín do 31. 10. 2013 
- kontrola inventur v ZŠ a MŠ a v obci Bohuslavice 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0   
Plán kontrol finančního a kontrolního výboru byl schválen. 
 
15. Diskuse  
- p. Voborníková poukázala na špatný stav a nedokončený prostor svahu za prodejnou KONZUM. Bylo 
přislíbeno, že prostor bude zamulčován a osázen pokryvnou zelení do konce roku. 
 
- p. Hladíková poukázala na zápach při míchání a vývozu fekálií firmou ZEPO hlavně v období velkých veder. 
Míchání i vyvážení se řídí jejich schválenými pravidly a je nezbytné. 
  
- p. Lochman vznesl dotaz na obsazení ordinace zubní lékařkou. Starosta oznámil, že MUDr. Olšarová, se kterou 
bylo půl roku jednáno a nástup slibovala od počátku roku, v minulém týdnu odmítla nastoupit s tím, že má 
obavy z legislativních problémů se znovuotevřením ordinace. Nadále bude jednáno o obsazení jiným zubním 
lékařem. 
 
- p. Hladík měl dotaz na stav bytového domu č. p. 25, kde docházelo k vlhnutí vlivem neodborného umístění 
parozábran. Tyto parozábrany byly odstraněny s tím, že se čeká, zlepší-li se stav. V této souvislosti starosta 
informoval o stavu bytového domu č. p. 295. Zde je zpracováván odborný posudek s tím, že pravděpodobně 
v příštím roce bude přistoupeno k rekonstrukci, nejlépe z nějakého dotačního titulu. 
 
 
 
 
 



4 
 

Usnesení ZO  
ZO schvaluje:  
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volbu návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Souhlasné prohlášení o neplatnosti právního úkonu s firmou KONZUM 
4. Nájemní smlouva s firmou KONZUM 
5. Kupní smlouva na nákup evangelické fary č. p. 214 a  p. č. p. 593, 590/1, 592 
6. Smlouvu o výpůjčce se ZŠ a MŠ Bohuslavice 
7. Záměr prodat obecní pozemek 975/50 
8. Záměr prodat obecní pozemky 698/2, 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2 
9. Finanční dar obce Bohuslavice na odstranění povodňových škod ve výši 50 000,- Kč 
10. Rozpočtové opatření č. 2/2013 
11. Jednací řád zastupitelstva obce Bohuslavice 
12. Plán kontrol finančního a kontrolního výboru 
 
ZO neschvaluje: 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s firmou PRESSKAN systém, a.s. 
 
ZO bere na vědomí: 
Záměr koupit pozemky 697/6, 1450/6, 1450/8 
 
16. Závěr 
Starosta ukončil schůzi v 19:30 hodin. 
Zapsala dne:  Čudová Eva  24. 6. 2013 
Ověřovatelé zápisu: Voborníková Ilona, Bitnarová Zdeňka  
Návrhová komise: Kvirenc Radek, Vaňát Petr 
Schvaluje: Tojnar Jiří, starosta    
 

 
 
Z činnosti přípravky 
     V rámci Česko-polských dnů kultury předvedli v sobotu 15. června na sokolské zahradě v Bohuslavicích 
nejmenší hasiči z přípravky dvě ukázky. Štafetu se zásahem džberovkou na terč a hasičský útok pro záchranu 
osob z domečku. V neděli 16. června se děti s tímto vystoupením vydaly do Polských Pieszyc. Odjížděli jsme 
autobusem a doprovázelo nás auto rodiny Hanušových s hasičskou technikou. V restauraci Mašinky oběd všem 
chutnal a v odpoledních hodinách nás čekal program na fotbalovém stadionu Miejski. Pro děti zde byl připraven 
bohatý program, kterým je provázel veselý klaun. Třetím a posledním výletem  v rámci družby měst a obcí byl 
výlet do Nové Paky, který se konal 22. června. I zde byl zajištěn bohatý program pro děti, průvod s přehlídkou 
hasičské techniky z dob našich dědů a pradědů. Mažoretky, děti z polských Pieszyc i naši nejmenší hasiči, zaujali 
všechny návštěvníky svým programem. Po vystoupení nás čekal dobrý oběd. Program pro děti zahrnoval 
prohlídku hasičské zbrojnice a zázemí HZS a JSDH, kde se dětem i nám dospělým líbilo, hlavně posilovna…to 
bylo něco. A pak se zmrzlinou a písničkou zpátky domů do Bohuslavic.  
     Na závěr bych chtěla poděkovat všem, co se akcí s dětmi zúčastnili i těm, kteří je přišli shlédnout. 

          Jana Herzigová 

 
Soutěže mladých hasičů 
     Sobota 1. června - okresní kolo dorostu. Naše družstvo si vítězstvím na okrskové soutěži ve Vrchovinách 
vybojovalo postup na okresní kolo, které se konalo v Náchodě na stadionu na Hamrech. V kategorii smíšených 
družstev se ale přihlásilo jediné a předem bylo jasné, kdo v této kategorii zvítězí. Přesto zisk poháru a medailí za 
1. místo nebyl vůbec jednoduchý. Naše družstvo nemuselo bojovat se svými soupeři, ale bojovalo s nepřízní 
počasí. Po celý den neustále pršelo, podmínky i pro ostatní startující byly na hranici regulérnosti. Proto byla 
nakonec zrušena štafeta na 4 x 100 m. Startovalo se pouze ve dvou disciplínách (běh na 100 m jednotlivců a 
požární útok) a dále pět členů z každého družstva psalo test z PO. I když naše družstvo nemělo ve své kategorii 
soupeře, účastí na této soutěži získalo cenné zkušenosti. SDH Bohuslavice reprezentovali: Michal Čepelka, Petr 
Čepelka, Barbora Doležalová, Lucie Gavláková, Josef Meloun, Klára Petříková, Aneta Rydlová a Adéla Ješinová 

CO JSTE HASIČI? 



5 
 

z SDH Blažkov (nahradila nemocného Aleše Kornase). Z výsledkové listiny běhu na 100 m s překážkami: 
dorostenci - celkem 23 startujících: Michal Čepelka - 9. místo, Petr Čepelka - 16. místo a Josef Meloun - 22. 
místo, dorostenky - celkem 27 startujících: Klára Petříková - 9. místo, Barbora Doležalová - 14. místo a Aneta 
Rydlová - 15. místo (Lucie Gavláková a Adéla Ješinová nestartovaly).  
      Sobota 8. června - Bezděkovská 60. Zde mladí hasiči soutěžili v běhu na 60 m s překážkami. V mladší 
kategorii startovalo naše družstvo ve složení Tereza Hanušová, Filip Krivčík, Karolína Sochorová, Denisa 
Syrovátková a Denisa Smolová a získalo ze 14 startujících pěkné 2. místo. Dále startovali Radim Čečetka, Natálie 
Mrštlilová a Marie Poláková, kteří byli hodnoceni v jednotlivcích. Ve starší kategorii startovali též v jednotlivcích 
Michal Čepelka a Nikola Stonjeková. V dorostenecké kategorii naše družstvo (Petr Čepelka, Barbora Doležalová, 
Klára Petříková a Aneta Rydlová - startovalo ve čtyřech) soupeřilo pouze s družstvem z České Metuje, které 
startovalo s plným počtem členů. Mělo totiž výhodu, že pátý (nejhorší) pokus se škrtal. Našemu družstvu se 
započítávaly všechny čtyři pokusy, tudíž museli všichni běžet „na jistotu“ a nemohli riskovat případnou 
diskvalifikaci. I přesto, že si naše družstvo nevedlo špatně, muselo se spokojit s 2. místem. Po součtu všech 
dosažených časů byl rozdíl mezi oběma družstvy jen 1,39 s. Z výsledkové listiny: mladší chlapci - celkem 44 
startujících: Filip Krivčík - 5. místo, Radim Čečetka - 22. místo, mladší dívky - celkem 27 startujících: Denisa 
Smolová - 2. místo, Denisa Syrovátková - 7. místo, Karolína Sochorová - 9. místo, Tereza Hanušová - 12. místo, 
Marie Poláková - 16. místo a Natálie Mrštilová - 23. místo, starší chlapci - celkem 32 startujících: Michal Čepelka 
- 8. místo, starší dívky - celkem 20 startujících: Nikola Stonjeková - 13. místo, dorostenci - celkem 9 startujících: 
Petr Čepelka - 4. místo, dorostenky - celkem 9 startujících: Klára Petříková - 3. místo, Barbora Doležalová - 5. 
místo a Aneta Rydlová - 8. místo. V této disciplíně dosahují startující velice vyrovnaných časů, o umístění 
rozhodují nejen sekundy, ale také desetiny a setiny. Podrobnější výsledky z obou soutěží včetně fotogalerií si 
můžete prohlédnout na: www.mladihasici.xf.cz. 
     PO očima dětí - každoročně se naši mladí hasiči účastní této soutěže, ve které dosahují velmi pěkných 
výsledků. I v letošním roce tomu nebylo jinak. V grafické části v okresním kole získala v kategorii M 1 Zuzana 
Macková 1. místo, v kategorii M 2 Adéla Šeredová 1. místo a Josef Černý 3. místo, v kategorii ZŠ 3 Michal 
Čepelka 1. místo a v kategorii K 1 Petr Čepelka také 1. místo. V krajském kole získal Petr Čepelka ve své 
kategorii 2. místo.   
 
Soutěže družstva žen 
     Sobota 22. května: Ohnišov - 2. kolo Náchodské hasičské Primátor ligy, 9. místo z 11 družstev (Lenka 
Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková, Jana Reková, Aneta Rydlová a Renata 
Vomočilová). 
     Sobota 1. června: Náchod - okresní kolo v požárním sportu. Naše družstvo žen si také svým umístěním na 
okrskové soutěži vybojovalo postup na okresní kolo v požárním sportu. V této kategorii startovala celkem tři 
družstva a naše družstvo (Barbora Doležalová, Jana Herzigová, Lucie Hladíková, Marie Hušková, Lenka 
Nováková, Jana Reková a Renata Vomočilová) obsadilo celkově 3. místo. V požárním útoku obsadilo 2. místo, 
v běhu na 100 m obsadilo 3. místo (součet tří časů), štafeta na 4 x 100 m byla jako u dorostu zrušena. 
Z výsledkové listiny běhu na 100 m s překážkami - celkem 14 startujících: Barbora Doležalová - 7. místo, Jana 
Reková - 10. místo a Lucie Hladíková - 13. místo. 
     Sobota 15. června: Blažkov - 3. kolo NHPL, 10. místo z 11 družstev (Barbora Doležalová, Lenka Hronovská, 
Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková, Jana Reková a Marcela Kreclová z SDH Blažkov). 
     Pátek 21. června: Vršovka - 4. kolo NHPL, 11. místo z 11 družstev (Barbora Doležalová, Lucie Hladíková, 
Lenka Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Jana Reková a Renata Vomočilová). Z této soutěže se body 
započítávají také do Poháru starosty okrsku Nové Město nad Metují. 

Průběžné výsledky NHPL po 4. kole - po ½  soutěže:  
1. Kramolna NTC - 59 b., 2. Nový Hrádek - 56 b., 3. Blažkov B - 45 b., Blažkov A - 44 b., 5. Nový Hrádek NOVA - 
44 b., 6. Černčice - 36 b., 7. Ohnišov - 36 b., 8. Vysokov - 31 b., 9. Vršovka - 30 b., 10. Lhota za Č. K. - 30 b., 11. 
Bohuslavice - 23 b. 
 Průběžné výsledky Poháru starosty okrsku po 3. kole: 
1. Černčice - 28 b., 2. Bohuslavice - 27 b. a 3. Vršovka - 18 b. 
 
Soutěže družstva mužů 
     I družstvo mužů si svým umístěním na okrskové soutěži ve Vrchovinách zajistilo postup na okresní kolo 
v požárním sportu, které se konalo v Náchodě. Svoji možnost zúčastnit se této soutěže ale nevyužilo. 
     Pátek 21. června: Vršovka - 4. kolo NHPL - 16. místo z 19 startujících (Jiří Černý, Jiří Hanuš, Jiří Havelka, 
Vladimír Herzig, Pavel Novotný, Tomáš Petr a Jakub Horčička z SDH Dolní Radechová). Naše družstvo celý seriál 

http://www.mladihasici.xf.cz/


6 
 

NHPL neabsolvuje, této soutěže se zúčastnilo z důvodu započítávání bodů do Poháru starosty okrsku Nové 
Město nad Metují. 
 Průběžné výsledky Poháru starosty okrsku po 3. kole: 
1. Vršovka - 28 bodů, 2. Nahořany - 27 b, 3. Černčice - 25 b, 4. Bohuslavice - 22 b, 5. Spy - 16 b, 6. Nové Město 
n. M. - 11 b, 7. Krčín - 6 b, 8. Šonov - 3 b, 9. Vrchoviny - 2 b a 10. Provodov - 1b. 

 
Pohár starosty obce Bohuslavice 
     V sobotu 22. června se na zdejší sokolské zahradě konal již XIII. ročník soutěže o Pohár starosty obce 
Bohuslavice. I letos se soutěžilo ve čtyřech kategoriích. Celkem startovalo 27 družstev, 15 v žákovských a 12 
v kategoriích dospělých.  
     Na 9. hodinu byl naplánován začátek soutěže mladých hasičů (z důvodu nepřízně počasí se nekonal nástup a 
soutěžit se začalo asi s půlhodinovým zpožděním), kterou náš sbor pořádal ve spolupráci s OORM Náchod a za 
podpory Královéhradeckého kraje. Soutěž byla také součástí Poháru starosty OSH Náchod. V mladší kategorii 
jsme měli dvojí zastoupení. Družstvo A nastoupilo na start jako první a předvedlo bezchybný výkon s výsledným 
časem 34, 72 s. S vidinou medailového umístění netrpělivě sledovalo předvedené výkony ostatních družstev. Po 
ukončení pokusu posledního družstva vypukla mezi členy našeho družstva veliká radost. Protože jejich výsledný 
čas nebyl žádným družstev překonán, všichni se mohli radovat z vysněného vítězství. Družstvo B, ve kterém 
startovali tři žáci 1. ročníku, předvedlo také pěkný výkon a s výsledným časem 43,11 s se umístilo na 4. místě 
(2,16 s je dělilo od zisku bronzových medailí). Druhé místo obsadilo družstvo z Nahořan B a třetí místo obsadilo 
družstvo ze Žernova. Ve starší kategorii nastoupili na start jako první také domácí a svým výkonem napodobili 
své mladší kolegy. I naše družstvo starších žáků pečlivě sledovalo výkony ostatních družstev, aby se následně 
mohlo také radovat z vítězství. Druhé místo obsadilo družstvo z Nahořan a z třetího místa se radovali starší žáci 
z Křovic. V mladší kategorii startovalo celkem osm družstev, ve starší kategorii družstev sedm. Vítězství našich 
družstev v obou kategoriích při domácí soutěži je historickým úspěchem. Mladší žáci čekali na vítězství 
dlouhých sedm let (zvítězili v roce 2004 a 2006) a starším žákům se „doma“ podařilo zvítězit vůbec poprvé. Jak 
již bylo zmíněno, výsledky naší soutěže byly započítány do Poháru starosty OSH Náchod, více opět na 
www.mladihasici.xf.cz. 
     Odpolední program začal ve 13 hodin nástupem družstev dospělých. Z důvodu menšího počtu družstev 
oproti minulým létům se po dohodě s veliteli a velitelkami všech družstev rozhodlo, že každé družstvo bude mít 
možnost dvou pokusů na provedení útoku a do výsledkové listiny se bude započítávat ten lepší. Jako první na 
start nastoupilo naše družstvo žen, které mělo možnost v případě vítězství (potřetí za sebou) získat již podruhé 
putovní pohár nastálo. Bohužel ale nepředvedlo výkon dle svých představ a výsledný čas 53,45 s stačil po 
prvních pokusech na 3. místo (1. Černčice - 46,45 s, 2. Ohnišov - 51,70 s). Při druhém pokusu se naše děvčata 
polepšila, ale čas 46,94 s na 1. místo nestačil (Černčice 45,72 s a Ohnišov 53,50 s). O 1,22 s jim vítězství včetně 
zisku putovního poháru nastálo uniklo. V kategorii mužů startovalo jako první naše družstvo dorostu a dosáhlo 
času 61,82 s (po 1. pokusech 3. místo). Ve druhém pokusu po změnách na jednotlivých postech dosáhlo 
výrazného zlepšení (čas 48,85 s). Bohužel se ale zlepšila i některá ostatní družstva a tento čas stačil v konečném 
účtování na 6. místo. Naše družstvo mužů dosáhlo v prvním pokusu nejrychlejšího času 46,99 s, který byl 
následně započítán (2. pokus - 49,65 s). V druhých pokusech ale dosáhla družstva z Nahořan (43,22 s), z Vršovky 
(46,27 s) a z Černčic (46,30 s) lepších časů a tak na naše družstvo zbylo nepopulární 4. místo. V této kategorii 
startovalo celkem devět družstev. Výsledky soutěže dospělých se započítávaly do Poháru starosty okrsku Nové 
Město nad Metují, více na http://www.vhprint.cz/sdhnahorany/okrsek.php.  
     Jménem pořadatelů bych chtěl poděkovat všem sponzorům (viz seznam). Poděkování patří také členům 
našeho sboru a i všem ostatním, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na zdárném uspořádání této akce. 

 

Výsledková listina soutěže v požárním útoku o Pohár starosty obce Bohuslavice - 22. 6. 2013 

Mladší žáci Starší žáci 

Pořadí Družstvo Čas Pořadí Družstvo Čas 

1. Bohuslavice A 34,72 s 1. Bohuslavice 35,52 s 

2. Nahořany B 34,85 s 2. Nahořany 36,04 s 

3. Žernov 40,95 s 3. Křovice 36,91 s 

4. Bohuslavice B 43,11 s 4. Řešetova Lhota 39,52 s 

5. Provoz 48,08 s 5. Horní Radechová 43,66 s 

6. Nahořany A 71,37 s 6. Provoz 62,15 s 

7. Babí 73,76 s 7. Mezilesí 87,78 s 

8. Dolní Radechová 90,31 s    

http://www.mladihasici.xf.cz/
http://www.vhprint.cz/sdhnahorany/okrsek.php


7 
 

 
Seznam sponzorů - 2013 
Obec Bohuslavice 
ZEPO Bohuslavice,a.s. 
Sdružení Hůlka a syn - kamenosochařské práce, Bohuslavice 
Roman Svatoň - autodoprava, Bohuslavice 
Radek Rydlo - zemní práce, Bohuslavice 
Roman Kratěna VKP Projekt, Bohuslavice 
Jaroslav Sochor - výroba těsnicích vaků a výrobků z technické pryže, Bohuslavice 
HRONOVSKÝ s.r.o. - Nové Město nad Metují 
Salon Daria - svatební a společenský salon, Nové Město nad Metují 
GOLDWARE CZ s.r.o. - připojení k internetu, Nové Město nad Metují 
Miluše Menclová - pohřební služby, Nové Město nad Metují 
Hasiči s.r.o. - Nové Město nad Metují  
Nutricia Deva a.s. - výrobce kojeneckých příkrmů a nápojů, Nové Město nad Metují 
Vodovody a kanalizace a.s. - Náchod 
MARTA spol. s r.o. - pekárna, Dobruška 

 

SDH Bohuslavice reprezentovali: 

Mladší žáci A: Tereza Hanušová, Jakub Krištof, Michal Rozínek, Denisa Smolová, Karolína Sochorová, Denisa 
Syrovátková a Jakub Veselovský 
Mladší žáci B:  Radim Čečetka, Michal Kňourek, Kamila Myšáková, Michal Matoulek, Natálie Mrštilová, Denis 
Netolický a Marie Poláková 
Starší žáci:  Michal Čepelka, Lucie Gavláková, Aleš Kornas, Josef Meloun, Dominik Netolický, Aleš Rydlo a Nikola 
Stonjeková  
Dorost: Michal Čepelka, Petr Čepelka, Barbora Doležalová, Lucie Gavláková, Aleš Kornas, Josef Meloun a Klára 
Petříková 
Ženy: Barbora Doležalová, Lucie Hladíková, Lenka Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Jana Reková a 
Renata Vomočilová  
Muži:  Jiří Černý, Jiří Hanuš, Vladimír Herzig, Pavel Novotný, Tomáš Petr, Radek Rydlo a Tomáš Stonjek 
   
 

 

 

 

 
 
 

Vítězné družstvo mladších žáků     Vítězné družstvo starších žáků 

Karel Čepelka ml. 

Ženy Muži 

Pořadí Družstvo Čas Pořadí Družstvo Čas 

1. Černčice 45,72 s 1. Nahořany 43,22 s 

2. Bohuslavice 46,94 s 2. Vršovka 46,27 s 

3. Ohnišov 51,70 s 3. Černčice 46,30 s 

   4. Bohuslavice 46,99 s 

   5. Provoz 47,44 s 

   6. Bohuslavice dorost 48,85 s 

   7. Řešetova Lhota 64,61 s 

   8. Spy 108,75 s 

   9. Babí D 

https://www.email.cz/download/i/Nz5t106JAHmQQ4UI73GMeVZvlhUkGHzIpqVxV3yen21bpvukWeQ80BTL3k0gV-rZHeP2ZQs/IMG_2387.JPG
https://www.email.cz/download/i/mHyM14RnveDc7x3WJ8WMeVZvlhXOgYdaZM1xC_5GcKWscTgYWeQ80BTL3k0gV-rZHeP2ZQs/IMG_2398.JPG


8 
 

 

 

Roman Osipovič Jakobson (23. 10. 1896 - 18. 7. 1982) 
Roman Jakobson patří k nejvýznamnějším lingvistům a představitelům 
strukturalismu.  
Pocházel z bohaté židovské rodiny a narodil se v Moskvě, kde také později 
vystudoval klasické gymnázium a následně univerzitu (jazykověda, ruský 
jazyk, literatura a folklor). Jeho názory a pohled na lingvistiku ovlivnila 
avantgarda a díla Ferdinanda de Sausurre. 
Do Československa se dostal roku 1920 v rámci sovětské diplomatické 
delegace, ale velmi brzy se od ní oddělil a věnoval se pouze akademické 
dráze. Nejprve zde studoval, od roku 1933 vyučoval jako profesor v Brně a 
věnoval se hlavně fonologii a teorii verše. Během let se zde spřátelil 
s mnoha známými osobnostmi té doby - např. s Vítězslavem Nezvalem, Jiřím 
Voskovcem, Janem Werichem, Jaroslavem Seifertem či Vladislavem 
Vančurou. Zabýval se starší českou literaturou, o níž psal odborné studie, 
literární vědou a byl jedním ze zakládajících členů tzv. Pražského 
lingvistického kroužku (spolek českých a zahraničních lingvistů, který 
významně ovlivnil lingvistické a jazykovědné myšlení u nás i ve světě).  
Před válkou uprchl do New Yorku, kde s Lévi Straussem a Jacquesem 

Maritainem založil svobodnou francouzskou univerzitu. Ke konci života svůj zájem přesunul na obecnou 
lingvistiku a sémiotiku. U nás byl v 50. letech, stejně jako mnoho dalších intelektuálů, vyřazen s kultury a vědy a 
jeho jméno i dílo bylo tabuizováno. Změna nastala až po roce 1989.   
 

Sloup v Čechách 

Neobvyklý název skrývá vesničku, která je cílem mnoha turistů. 
Nachází se v Libereckém kraji, nedaleko České Lípy a Nového Boru a 
je vyhledávána jako rekreační středisko především pro své přírodní 
atraktivity.  
Kromě toho, že se nachází na úpatí Lužických hor, je zde zachovaný 
skalní hrad - tzv. Poustevna, jehož dominantou je socha 
poustevníka, která je památkou na dříve zde skutečně žijící 
poustevníky. Návštěvníci zde mohou vidět jejich cely, podzemní 
kapli či hladomornu. V blízkosti hradu je Samuelova jeskyně, kterou zde vyhloubil jeden z poustevníků.  
Zdejší zámek (dnes domov důchodců) byl v 18. století založen hrabětem Janem Josefem Maxmiliánem Kinským. 
Za návštěvu stojí také nedaleké zámky Zákupy a Lemberk, hrad Houska nebo uměle vytvořené lesní kamenné 
divadlo, které bylo před pár lety zrekonstruováno a znovu slouží svému původnímu účelu.  
Naopak z pohádky Pyšná princezna si mnoho lidí vybaví ohromnou čedičovou skálu. Tato národní přírodní 
památka se nazývá Panská skála a nachází se mezi Kamenickým Šenovem a Novým Borem.  
 
 

 

 

 

 
Michaela Voborníková 

 
 

www stránky obce: www.bohuslavice.com 
Měsíčník, odp. red. Ilona Voborníková, Michaela Voborníková (misa.vob@seznam.cz), vyšlo v počtu 350 výtisků. 

VÝZNAMNÉ DNY A TIPY NA VÝLET 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=roman+jakobson&source=images&cd=&cad=rja&docid=UYFUHEVOV8EWEM&tbnid=xbOJzQhsHS9YPM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.babelio.com/auteur/Roman-Jakobson/14449&ei=LvrPUYrvFMrBswbrxYGgCg&bvm=bv.48572450,d.Yms&psig=AFQjCNFNY53QiNRC__zsODSH-h5xnWdAdw&ust=1372670873449313
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=sloup+v+%C4%8Dech%C3%A1ch+hrad&source=images&cd=&cad=rja&docid=dW5fW0pFNKBV0M&tbnid=DdkMdzrnaWlTIM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.stastnezeny.cz/index.asp?menu=605&record=21554&ei=E7PRUYuELcbmtQaowYGADw&bvm=bv.48572450,d.Yms&psig=AFQjCNGctpSqMCfpEDWGGgSlK8530-n2LQ&ust=1372783724172534
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=sloup+v+%C4%8Dech%C3%A1ch+hrad&source=images&cd=&cad=rja&docid=ag9ZtarQwChYQM&tbnid=VhS9x8UTxdbqFM:&ved=0CAUQjRw&url=http://fotoblog.in/clanek/815&ei=bLPRUYSpO4iYtQasnYDoCw&bvm=bv.48572450,d.Yms&psig=AFQjCNGctpSqMCfpEDWGGgSlK8530-n2LQ&ust=1372783724172534
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=pansk%C3%A1+sk%C3%A1la&source=images&cd=&cad=rja&docid=BMWJH5yA_GfsPM&tbnid=1Uoikot0okvf5M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.vyletnik.cz/mistopisny-rejstrik/severni-cechy/luzicke-hory-a-jestedsky-hrbet/698-panska_skala/&ei=sLPRUY_QDYrEsgaR3YDgBA&bvm=bv.48572450,d.Yms&psig=AFQjCNGvpba-RuKp-GhUcY6xsH2CzdEV6w&ust=1372783892731677
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=z%C3%A1mek+lemberk&source=images&cd=&cad=rja&docid=nleWZvdCI5zd7M&tbnid=eYMTfmW7Ml08GM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.ceske-pamatky.com/zamky/98-zamek-lemberk/&ei=T7TRUbKcHsmctAbO0oDQCg&bvm=bv.48572450,d.Yms&psig=AFQjCNFbVAMPY4q6pg5vlNJoAOBizDRv2A&ust=1372784059998866

